
Vážený pan
Bc. Lehner Jaroslav
přednosta PO Beroun, SŽDC, s.o.

Vážený pan 
Šimůnek Libor
předseda výboru OSŽ při OŘ Praha

ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, tel.: 727 953 130, 
e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org,  www.facebook.com/ZO.OSZ.Beroun, www.osz.org

23. 02. 2019

Prohlášení ZO OSŽ ŽST Beroun o „Výluce dopravní služby“

ZO OSŽ ŽST Beroun odmítá zavádění ,,výluky dopravní služby" (dále jen "VDS") a prodlužování 
této doby, obzvlášť, pokud v době zavedené ,,VDS" jezdí pravidelné vlaky dle JŘ. 
Zavedení ,,VDS" je demotvační složkou pro tyto zaměstnance. Doba strávená v zaměstnání se 
enormně prodlužuje, zaměstnanec je v zaměstnání 24 hodin s minimálním výkonem placené 
činnost. Pro mladé zaměstnance a dále pro ty, kteří již mají rodinu, ale i pro ostatní, je 
takováto služba nepřijatelná. Tato služba je na úkor osobního volna zaměstnance a jeho 
odpočinku.
Během ,,VDS" je navíc snížena propustnost tratě, což je znát hlavně při nepravidelnostech v 
dopravě. Zpoždění vlaků narůstá a navíc se přenáší na další spoje. 
Pro cestující znamená ,,VDS" snížení komfortu cestování, hlavně v zimě, kdy je uzavřena 
čekárna a navíc uzamčené WC během ,,VDS". Dále není cestující veřejnost informovaná o 
nepravidelnostech v dopravě, případně i odřeknut vlaku. Při ,,VDS" je uzavřeno OHLAŠOVACÍ 
PRACOVIŠTĚ mimořádných událost.
Závěrem bych dodal, že ,,VDS" nepřináší žádná pozitva, pouze negatva a na železnici obecně 
vrhá špatné světlo. Naše organizace bude vyvíjet snahu o zrušení těchto ,,VDS" a dále již 
nebude souhlasit a podepisovat takovéto rozvrhy služeb. 
Není nám lhostejná pracovní doba zaměstnanců, jejich osobní volno a odpočinek a dále i 
bezpečnost provozování drážní dopravy! 

Karel Zeman
předseda ZO OSŽ ŽST Beroun

ZO OSŽ ŽST Beroun
Nádraží 129, 266 01 Beroun – Město
e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org
Tel.: 727953130


